Ementa: ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Obra e Planejamento, c/c a Secretaria de

Governo e Serviços Públicos, estudos e providências, visando aumentar a vazão de água ,

nas  galerias  de  água  pluviais  na  Rua  Isaura  Vieira  da  Fonseca,  bairro  Parque  das

Palmeiras, afim de sanar os constantes alagamentos em dias de chuvas, que vem causando

transtornos e perdas materiais aos moradores da referida rua.

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo informações dos moradores, todo ano em época de chuvas, ocorrem

alagamentos, sendo que vários vezes a Prefeitura foi acionada para dar solução ao problema,

porém até o momento o problema continua;

Considerando que, segundo informações há mais de 7 (sete) anos , ocorrem alagamentos na

referida rua;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,   ao Exmo Sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Obra e

Planejamento, c/c a Secretaria de Governo e Serviços Públicos, estudos e providências, visando

aumentar a vazão de água , nas galerias de água pluviais na Rua Isaura Vieira da Fonseca, bairro

Parque das Palmeiras, afim de sanar os constantes alagamentos em dias de chuvas, que vem

causando transtornos e perdas materiais aos moradores da referida rua.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de março de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

      1-Garagem da casa alagada com água                 2- Água entrando dentro da casa,
      de chuva , que vem da rua                                          da garagem para sala.

         3- Alagamento de água de chuva no corredor        4- Alagamento de água de chuva na
             da casa de morador.                                                Garagem.

Obs: Segundo relatos do munícipe, toda vez que chove forte, a rua fica totalmente alagada, onde a
água entra para dentro das casas.

 Rua Isaura Vieira da Fonseca , bairro Parque das Palmeiras.

		2023-03-14T16:15:03+0000